ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Гагарин ур., 13, Әгерже шәһәре, 422230

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

«<u>18</u>» <u>векаеря</u> 2023 г.

No 188

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13 октября 2023 № 304 «О реализации проекта «Всеобуч по плаванию»

На основании распоряжения Президента Республики Татарстан от 07.12.2016 № 700 «О мерах по массовому обучению плаванию лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего образования» и распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.2017 № 1004-р, в целях снижения негативной тенденции, связанной с гибелью детей на водных объектах. Также создания системы массового обучения плаванию обучающихся, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13 октября 2023 № 304 «О реализации проекта «Всеобуч по плаванию» следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1 читать в следующей редакции: «Отделу социального развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан совместно с Муниципальным казенным учреждением «Управление образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» реализовать проект «Всеобуч по плаванию» (далее Проект) в 2 этапа:

1 этап с октября по декабрь 2023 года для МБОУ гимназия № 1 города Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Агрыз Республики Татарстан»;

- 2 этап с января по апрель 2024 года для МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 г. Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан».
- 1.2. План мероприятий по подготовке и проведению Проекта, указанный в п. 2.1. постановления Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 13 октября 2023 № 304 читать в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;

- 1.3. Пункт 3 читать в следующей редакции: «Директору МБУ «Спортивнооздоровительный комплекс «Олимп» Агрызского муниципального района Республики Татарстан Яппаровой Р.Д. предоставить малую и большую чаши на безвозмездной основе для проведения Проекта. Привлечь сотрудников МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Олимп» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на проведение Проекта. Учителям физической культуры МБОУ гимназия № 1 города Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Агрыз Республики Татарстан», МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 г. Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, тренирующим учащихся вторых классов в рамках реализации Проекта производить оплату за фактически отработанное время.».
- 2. Определить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 октября 2023 года.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципального образования Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан Г.Ф. Джаметову.

Руководитель

1

И.Х. Салихов

Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2023 № 389

ПЛАН по подготовке и проведению проекта «Всеобуч по плаванию»

$N_{\underline{0}}$	Наименования мероприятий	Срок	Ответственный
Π/Π		исполнения	
1	Разработать и утвердить программу	август	Гарифуллин И.И.
	«Всеобуч по плаванию» для учащихся 2-		Яппарова Р.Д.
	ых классов общеобразовательных школ		
2	Разработать и утвердить график	август	Гарифуллин И.И.
	проведения занятий «Всеобуч по		Сафиуллина В.Г.
	плаванию»		Яппарова Р.Д.
3	Разработать график по перевозке детей к	август	Сафиуллина В.Г.
	месту проведения занятий		
4	Разработать график работы инструкторов	август	Гарифуллин И.И.
	по плаванию		Яппарова Р.Д.
	n FIIV		
	Заключить договора ГПХ с инструкторами	сентябрь	Гарифуллин И.И.
	по плаванию, и учителями физической		Яппарова Р.Д.
	культуры	T 0 0 T 0 T 1 T 1 T 1 T 1 T 1 T 1 T 1 T	Сафиуллина В.Г.
	Обеспечить своевременную доставку детей	постоянно	Сафиуллина В.Г.
5	к местам проведения занятий согласно		
3	расписания	oppy.com	Гарифуллин И.И.
	Предоставить счет на оплату спортивного	август	яппарова Р.Д.
6	инвентаря для организации занятий		Бадахшин А.Н.
	Организовать совещание с директорами	ODEVICE	Сафиуллина В.Г.
	общеобразовательных школ	август	Сафиуллина В.1.
7	оощеооразовательных школ		
	Обеспечить соответствие санитарных норм	постоянно	Яппарова Р.Д.
8	в бассейнах		1 7
0	Парасту может от ууу ур роудтууд но уулором		Comythyrray IIII
	Провести контрольные занятия по итогам 36-ти часовой учебой программы на всех		Гарифуллин И.И. Яппарова Р.Д.
			липарова г.д.
9	этапах проекта		
	Проведение итогов селекционной работы.	30.12.2023	Гарфуллин И.И.
	Формирование списка перспективных	30.04.2024	Яппарова Р.Д.
10	детей в секцию плавания		